
 

 

SPRAWOZDANIE NR I 

STAROSTY DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

z działalności prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego za rok 2012  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego na podstawie art.38b ust 3 (Dz. U. z 2001 

roku, Nr 142, poz. 1592) składa sprawozdanie z realizacji prac Komisji za rok 2012. Zgodnie z przyjętym 

planem pracy Komisja obradowała pięciokrotnie w dniach 27 stycznia, 18 maja, 28 czerwca, 28 września 

i 20 grudnia 2012 roku. Tematyka posiedzeń obejmowała zadania z zakresu zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie 

powiatowym z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Na pierwszym posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpatrzyła informację z działalności 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego za rok 2011 na terenie powiatu działdowskiego. Przyjęto także roczne sprawozdanie z prac 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2011.  

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Działdowie realizując ustawowe zadania samorządu terytorialnego 

w zakresie ochrony praw konsumentów udzielał bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji 

prawnej dotyczącej ochrony interesów konsumentów. Rzecznik w 2011 roku udzielił około 400 porad 

prawnych telefonicznych i osobistych oraz wizyt konsumenta w biurze rzecznika w Starostwie Powiatowym 

w Działdowie. W 101 przypadkach spraw z zakresu ochrony konsumenta wszczął postępowania na 

podstawie oświadczeń konsumenta, a następnie prowadził negocjacje pisemne ze sprzedawcą, serwisantem 

lub producentem. W wyniku tych postępowań 82 sprawy zostały załatwione pozytywnie, w 19 przypadkach 

reklamacje zostały odrzucone z winy konsumenta gdyż jego roszczenia były bezpodstawne po 

przeprowadzeniu badań, ekspertyz , opinii biegłych i rzeczoznawców. W zakresie uprawnień do wytaczania 

powództw na rzecz konsumentów oraz wstępowania za ich zgodą do toczącego się postępowania sądowego 

rzecznik wytoczył 10 powództw na rzecz konsumentów, 4 do Polubownego Sądu Konsumenckiego oraz 

6 do Sądu Powszechnego. Sprawy cywilne trzy zakończyły się pomyślnie dla konsumenta na rzecz którego 

działał Powiatowy Rzecznik Konsumentów. Należy wspomnieć, że do kompetencji Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów należy zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej 

w zakresie ochrony interesów konsumentów, składanie wniosków w sprawie ochrony interesów 

konsumentów, występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, wytaczanie powództw na rzecz 

konsumentów oraz wstępowanie, za ich zgodą, do toczącego się postępowania w sprawach o ochronę 

interesów konsumentów i występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach 

o wykroczenia na rzecz konsumentów.  

Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów Komisja zaakceptowała pozytywnie.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Wojciech Kościński przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego za rok 2011 na terenie powiatu działdowskiego. Działania Inspekcji Weterynaryjnej 
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ukierunkowane były na uznanie powiatu działdowskiego za urzędowo wolnego od chorób enzootycznej 

białaczki bydła (EBB) i choroby Aujeszkyego. W 2011 roku nie wykryto żadnych stad zakażonych wirusem 

choroby Aujeszkyego oraz nie wykryto sztuk reagujących dodatnio w kierunku ebb. W roku 2011 wystąpiły 

choroby zakaźne salmonellą u 28400 sztuk drobiu. Ważnym elementem działalności Inspekcji 

Weterynaryjnej w Działdowie było prowadzenie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie 

zwierząt w gospodarstwach, w transporcie, a także podczas uboju zwierząt rzeźnych. W zakresie 

przestrzegania przepisów o ochronie zwierząt w transporcie Inspekcja Weterynaryjna prowadziła rejestry 

przewoźników oraz środków transportu przeznaczonych do długotrwałego przewozu. Na koniec 2011 roku 

zarejestrowanych było 5 przewoźników do przewozu w ciągu 8 godzin i 8 przewoźników zatwierdzonych 

do przewozu powyżej 8 godz. W zakresie kontroli stanu sanitarnego obiektów higieny produktów 

pochodzenia zwierzęcego PIW przeprowadził łącznie 469 kontroli w tym 40 środków transportu, nałożył 

w drodze administracyjnej 98 kar pieniężnych na łączną sumę 12.500 zł.  

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji było przyjęcie sprawozdania rocznego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2011. W ocenie członków Komisji sprawozdanie odzwierciedla zakres 

omawianej problematyki i nie budzi zastrzeżeń. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

W końcowej części posiedzenie Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Marian Janicki 

poinformował członków Komisji o spotkaniu Starostów i Burmistrzów Miast z Ministrem Sprawiedliwości 

w sprawie likwidacji sądów rejonowych. Propozycja zmian dotycząca naszego regionu związana jest 

z likwidacją Sądu Rejonowego w Działdowie i przeniesieniem go do Sądu Rejonowego w Ostródzie. 

Starosta Działdowski zwrócił uwagę na fakt, że tak zaproponowane zmiany nie przyniosą oszczędności ani 

planowanych celów. Ostatecznie w tej sprawie nie podjęto decyzji, konsultacje będą trwały do końca 

marca.  

Następne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 18.05.2012r. na którym zostały 

rozpatrzone informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu Działdowskiego, informacje 

o przeciwdziałaniu bezrobociu i aktywizacji rynku pracy w 2011 roku na terenie powiatu działdowskiego 

oraz wpływ aktualnej sytuacji gospodarczej na rynek pracy. Ostatnim punktem posiedzenia było 

przedstawienie informacji dotyczącej działań i sposobu realizacji przedsięwzięć antynarkotykowych 

w powiecie działdowskim za 2011 rok.  

Informację w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu działdowskiego za rok 

2011 wykonywanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną przedstawił Dyrektor Janusz Lis. 

Z przedstawionych informacji wynika, że w 2011 roku odnotowano wyraźny wzrost liczby zatruć i zakażeń 

pokarmowych. Podobnie jak przed rokiem przeważały zatrucia wywołane odzwierzęcymi pałeczkami 

jelitowymi Salmonellą. Wszystkie przypadki dotyczyły pojedynczych, niepowiązanych epidemiologicznie 

zachorowań w środowisku domowym. Zachorowania dominowały w grupie wiekowej dzieci do 7 lat (37 

przypadków na 56 zarejestrowanych). Głównym nośnikiem zatruć pokarmowych były potrawy z jaj. Liczba 

zachorowań w 2011 roku przedstawiała się następująco : salmonella – 56 osób, biegunka u dzieci do lat 2 – 

32 oraz wirusowe zakażenie jelitowe u dzieci do lat 2 – 126.  

W 2011 roku zarysowała się tendencja wzrostowa zachorowań na świnkę (2 przypadki w 2010 r. i 5 

w 2011 r.). W powiecie działdowskim w 2011 roku nie odnotowano przypadków zachorowań na różyczkę, 

a odnotowano spadek liczby zachorowań na ospę wietrzną. Dzięki wprowadzeniu obowiązkowych 

szczepień dzieci i młodzieży przeciw Wirusowym Zapaleniu Wątroby typu B znacznie zmniejszyła się 

zachorowalność na tę chorobę. W 2011 roku w powiecie działdowskim zarejestrowano 2 przypadki 

zachorowań. Zdaniem specjalistów spośród wszystkich wirusów atakujących wątrobę, największy problem 

epidemiologiczny stanowi wirusowe zapalenie wątroby typu C, w przypadku tej choroby obserwowany jest 

od wielu lat trend wzrostowy liczby zachorowań. W powiecie działdowskim w 2011 roku zarejestrowano 

8 przypadków zakażenia wirusem HCV. Natomiast nie zanotowano zakażeń wirusem WZW typu A.  

Kolejnym zagrożeniem występującym na terenie powiatu działdowskiego była borelioza oraz 

wścieklizna. Z analizy danych wynika, że w 2011 roku liczba zachorowań na boreliozę utrzymywała się na 

poziomie roku 2010. Jednak z uwagi na endemiczne występowanie zakażonych kleszczy, współczynnik 

zapadalności jest wyższy od średniej krajowej (powiat działdowski - 31; woj. warm.-maz. – 53; kraj – 24). 

Z wywiadów epidemiologicznych wynika, że najwięcej ukłuć przez zakażone kleszcze miało miejsce na 

terenie gmin Działdowo i Rybno. W latach 2005-2011 w powiecie działdowskim nie potwierdzono żadnego 

przypadku wścieklizny u zwierząt. W roku 2011 do szczepień p/wściekliźnie zakwalifikowano 5 osób (2010 
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- 4 osoby), z powodu pogryzienia przez nieznane psy i braku możliwości podjęcia obserwacji 

weterynaryjnej zwierzęcia.  

W 2011 roku na terenie powiatu działdowskiego funkcjonowały 24 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę, w tym 2 wodociągi miejskie. Poza tym do zaopatrzenia ludności służyły także 2 wodociągi 

zakładowe i 1 wodociąg lokalny. W efekcie współpracy Powiatowej Inspekcji Sanitarnej i władz gminnych, 

w powiecie działdowskim systematycznie realizowane są inwestycje w celu poprawy jakości wody pitnej. 

Inwestycje polegają na łączeniu małych wodociągów z większymi ze względu na złą jakość wody 

produkowanej w małych wodociągach i wysokie koszty działań naprawczych. W związku z tym 

systematycznie zmniejsza się liczba urządzeń o małej produkcji wody. Planuję się działania naprawcze, 

rozbudowę i modernizacje infrastruktury zaopatrzenia w wodę. W 2012 roku wodociąg w Gródkach 

zostanie połączony z wodociągiem w Płośnicy (inwestycję rozpoczęto w 2011 roku), a wodociąg 

w Grzybinach z wodociągiem w Uzdowie. Ponadto w 2011 roku oddano do użytkowania nową SUW 

w Ruszkowie, a na rok 2012 zaplanowano budowę SUW w Jabłonowie. W 2011 roku wybudowano 7 km 

sieci wodociągowej. Zlecono wykonanie dokumentacji projektowej na budowę stacji uzdatniania wody 

w Dłutowie ze względu na pogorszenie się jakości wody w warstwie wodonośnej zasilającej wodociąg. 

Stwierdzona zawartość manganu okresowo przekracza dopuszczalne stężenie.  

W gminach miejskich wszyscy mieszkańcy posiadają dostęp do wody wodociągowej. Natomiast na 

obszarach wiejskich z wody wodociągowej korzysta ok. 96,86 % ludności. Od wielu lat najlepiej 

zwodociągowaną gminą jest gm. Iłowo (99,8%), następnie gm. Działdowo (98,6%), gm. Płośnica (96,6 %), 

gm. Rybno (96,0%) i gm. Lidzbark (92,3%). Słabsze zwodociągowanie gminy Lidzbark związane jest 

z dużym rozproszeniem miejscowości i gospodarstw.  

Na terenie powiatu działdowskiego występują obiekty rekreacji wodnej. W związku z implementacją 

przepisów dyrektywy kąpieliskowej do prawa krajowego, w roku 2011 zmieniły się zasady zarządzania 

jakością wody w kąpieliskach i miejscach wykorzystywanych do kąpieli oraz zasady prowadzenia nadzoru 

przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Nowe przepisy nałożyły na organizatorów obowiązek 

wykonywania badań na własny koszt, w związku z tym miejsca zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli 

w m. Nowa Wieś, Hartowiec i Wery zostały wyłączone z ewidencji. W roku 2011 nadzorem objęte były: 

kąpielisko w Lidzbarku, 5 miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli w gminie Lidzbark oraz 

2 miejsca w gminie Rybno.  

Na terenie powiatu działdowskiego znajdują się 243 obiekty użyteczności publicznej. W roku 2011 objęto 

nadzorem 531 obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku. W nadzorowanych obiektach 

przeprowadzono 1024 kontrole sanitarne, w tym 145 kontroli interwencyjnych. W celu usunięcia 

nieprawidłowości wydano 254 decyzje administracyjne. za zaniedbania sanitarno-higieniczne nałożono 39 

mandatów, na kwotę 6.900 zł. Stan sanitarny nadzorowanych obiektów uległ znacznej poprawie i obecnie 

można uznać go za zadowalający.  

W 2011 roku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Działdowie kontynuowała i inicjowała 

następujące programy (interwencyjne) z zakresu edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia : Profilaktyka 

chorób zakaźnych oraz zatruć i zakażeń pokarmowych (tj. Zapobieganie HIV/AIDS, kampania medialna 

HIV/AIDS, profilaktyka zakażeń WZW C ,, STOP! HCV ” , zapobieganie wściekliźnie), Propagowanie 

zdrowego stylu życia (tj. edukacja w zakresie szkodliwości palenia, realizacja Programu Ograniczenia 

Następstw w Palenia Tytoniu kształtowanie prawidłowych nawyków i umiejętności prozdrowotnych dzieci, 

moje dziecko idzie do szkoły, kampania zdrowe wakacje) oraz Profilaktyka wybranych chorób 

niezakaźnych (tj. profilaktyka nowotworowa Wybierz życie- pierwszy krok, profilaktyka nadwagi i otyłości 

- Trzymaj Formę).  

Aktualnie z inicjatywy Głównego Inspektoratu Sanitarnego wojewódzkie i powiatowe stacje sanitarno-

epidemiologiczne realizują w całym kraju następujące długofalowe programy edukacyjne: zakażenia HIV, 

trzymaj formę, wolność oddechu, ograniczenia następstw palenia tytoniu. W celu zwrócenia uwagi opinii 

publicznej na skutki zdrowotne i społeczne palenia tytoniu, w 2011 roku w powiecie działdowskim 

organizowano akcje edukacyjne w ramach obchodów Światowego Dnia Bez Papierosa i Światowego Dnia 

Rzucania Palenia „Rzuć palenie razem z nami”. Do największych imprez organizowanych w powiecie 

działdowskim należy Festyn „Wstąp po zdrowie”. Jest to impreza organizowana w szerokiej współpracy 

lokalnej promująca: aktywne spędzanie wolnego czasu, zachęcanie do badań profilaktycznych, które 

pozwalają nad wczesne wykrycie choroby, ukazanie społeczeństwu trafności stwierdzenia „Twoje zdrowie 

w twoich rękach”.  
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Przedstawioną informacje członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli jednogłośnie.  

Kolejnym punktem Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było rozpatrzenie informacji o przeciwdziałaniu 

bezrobociu i aktywizacji rynku pracy w 2011 roku na terenie powiatu działdowskiego oraz wpływ aktualnej 

sytuacji gospodarczej na rynek pracy. W przedmiotowej sprawie Pani Maria Karwacka przedstawicielka 

Powiatowego Urzędu Pracy w Działdowie wskazała, że liczba bezrobotnych zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy na dzień 31 grudnia 2011 r. wyniosła 5767 osób, z czego 3454 to kobiety, 

a 2313 osób stanowili mężczyźni. Prawo do zasiłku przysługiwało 1287 osobom w tym 656 kobietom. 

Stopa bezrobocia na terenie powiatu działdowskiego na dzień 31 grudnia 2011 r. wynosiła 23, 7 %.Liczba 

bezrobotnych w poszczególnych gminach pod koniec roku 2011 przedstawiała się następująco. Najwięcej 

osób bezrobotnych zanotowano na terenie Miasta i Gminy Lidzbark, która wyniosła 1625 osób w tym 975 

kobiet, w Mieście Działdowo – 1439 osób w tym 865 kobiet, w Gminie Działdowo zanotowano 1002 w tym 

617 kobiet, w Gminie Rybno 656 osób w tym 407 kobiet, w Gminie Płośnica 550 osób w tym 316 kobiet. 

Najmniejsze bezrobocie zanotowano na terenie Gminy Iłowo – Osada które wyniosło 495 osób w tym 274 

kobiet.  

Liczba ofert zgłoszonych do PUP Działdowo od 01.2011 do 12.2011r. wyniosła 701, z czego najwięcej 

ofert – 91 zostało złożonych w miesiącu wrześniu najmniej w miesiącu lutym - 18. Szkoleniami 

realizowanymi w 2011 roku zostało objętych 117 osób - ukończyło 116. W szkoleniach brało udział 57 

mężczyzn i 59 kobiet. W wyniku skierowania z PUP zostało zatrudnionych 277 osób, w tym 89 kobiet i 188 

mężczyzn. Najwięcej skierowań było w miesiącu październiku – 56 najmniej w lutym – 8 skierowań.  

W ramach realizacji projektu „ Unia – nowe szanse, nowe perspektywy” przeznaczono kwotę 1 995 

300,00 zł, w tym 1 843 488, 82 zł na staże, 61 811,18 zł na koszty dojazdu, oraz 90 000,00 zł na 

dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej. W ramach projektu wzięły udział 382 osoby, staż -

283, koszty dojazdu – 93 i dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej – 6 osób.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie do akceptacji.  

Następnym punktem posiedzenia Komisji była ocena informacji dotycząca działań i sposobu realizacji 

przedsięwzięć antynarkotykowych w powiecie działdowskim za 2011 rok, którą przedstawił Z-ca 

Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie. Ocena analizy wykazała, że popełniono 62 przestępstwa 

narkotykowe w 2011 roku. Najczęściej zażywanymi narkotykami były marihuana i amfetamina oraz środki 

odurzające w postaci tabletek. W zakresie działań profilaktycznych funkcjonariusze Komendy Powiatowej 

Policji prowadzili szkolenia w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, których celem było 

przedstawienie zagrożeń jakie niosą ze sobą narkotyki. Policja prowadzi także działania na drogach, 

zatrzymani kierowcy badani są na wykrywalność alkoholi i narkotyków. Współczynnik przestępczości 

w powiecie działdowskim nie rośnie.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przedstawione sprawozdanie przyjęła jednogłośnie.  

Na czerwcowym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku członkowie Komisji zapoznali się 

z informacją działalności środowiskowych świetlic opiekuńczo – wychowawczych oraz informacją o stanie 

bezpieczeństwa przebywających turystów w ośrodkach wczasowych, kąpieliskach na terenie gminy 

Lidzbark w 2012 roku.  

Informacje o działalności środowiskowych świetlic opiekuńczo – wychowawczych na terenie Gminy 

Rybno przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Dorota Zielińska. 

Z przedstawionej analizy wynika że Świetlica Socjoterapeutyczna w Rybnie działa w strukturze 

organizacyjno-prawnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybnie. Terapeuta zajęciowy zatrudniony 

w świetlicy podlega bezpośrednio Kierownikowi GOPS, który sprawuje ogólny nadzór nad działalnością 

placówki. Środki na funkcjonowanie świetlicy pochodzą ze środków Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, natomiast wynagrodzenie pracownika wraz z pochodnymi to środki własne 

gminy. W chwili obecnej na zajęcia uczęszcza 15 dzieci w wieku od 7 do 15 lat. Świetlica prowadzi 

działalność profilaktyczno-terapeutyczną dla dzieci z rodzin z problemami : alkoholowymi, zaburzeniami 

emocjonalnymi, z niepowodzeniami w nauce, zagrożonych uzależnieniami, z rodzin o zaburzonej funkcji 

lub strukturze.  

Głównym celem działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej jest oddziaływanie terapeutyczne, mające na 

celu eliminowanie bądź zmniejszenie zakresu zaburzeń i problemów uczestników. W związku z tym każdy 

uczestnik zajęć ma założoną indywidualna kartę planu pracy. Ponadto świetlica realizuje cele związane 
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z korygowaniem zachowań aspołecznych, przeciwdziałaniem patogennym wpływom środowiska, 

oddziaływaniem na środowisko rodzinne w celu kształtowania pozytywnych postaw, propagowaniem 

zdrowego stylu życia bez jakichkolwiek używek. Świetlica organizuje zajęcia ogólnorozwojowe, 

korekcyjno-kompensacyjne, profilaktyczno-terapeutyczne, ruchowo-relaksacyjne oraz pomoc w odrabianiu 

lekcji.  

Informacje o działalności środowiskowych świetlic opiekuńczo – wychowawczych na terenie Gminy 

Iłowo – Osada przedstawił Kierownik GOPS Pan Tomasz Rafalski. Stwierdził, że na terenie Gminy Iłowo – 

Osada, działają dwie świetlice socjoterapeutyczne (w Iłowie – Osadzie i w Białutach). Celem 

funkcjonowania świetlic jest poprawa funkcjonowania dziecka w domu, szkole i grupie rówieśniczej. Wielu 

osobom przychodzi z trudnością nawiązanie i utrzymanie pozytywnych kontaktów z innymi ludźmi, 

włączenie się do grupy, wykazanie zrozumienia, wycofanie się i konstruktywne radzenie sobie 

z problemami i konfliktami. Jedną z form pomocy dzieciom przejawiającym tego typu trudności są grupy 

socjoterapeutyczne, gdzie podkreślana jest wartość terapii grupowej jako sprawdzonego i skutecznego 

sposobu przywracania normalnych stosunków dziecka z otoczeniem. Uczestnictwo w zajęciach grupowych 

rozwija zdolność radzenia sobie z problemami emocjonalnymi, związanymi z zachowaniem, kontaktami 

społecznymi, zdrowiem psychicznym oraz problemami dotyczącymi procesu rozwojowego.  

Na terenie Gminy Iłowo – Osada adresatami realizowanych programów socjoterapeutycznych są dzieci 

w wieku szkolnym , u których zaobserwowano stałe i wyraźne zachowania aspołeczne. Celem statutowym 

świetlic jest prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych w formie rundki, burzy mózgów, rysunku i prac 

plastycznych, śpiewu i muzykowania, inscenizacji, gry, zabaw, dyskusji, pogadanek. Zasadnością tego typu 

zajęć jest rozwój zaufania, integracja z grupą, przygotowanie do podejmowania ról społecznych. Zajęcia te 

wykształcają umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, trenują asertywność i przezwyciężanie 

nieśmiałości. Ponadto prowadzone są zajęcia relaksacyjne, plastyczno-techniczne, sportowe, dydaktyczne, 

edukacyjne oraz muzyczno-taneczne. Organizowane są uroczystości okolicznościowe zgodnie z planem 

imprez. Świetlice zostały wyposażone zgodnie ze standardami wyposażenia i funkcjonowania świetlic 

socjoterapeutycznych opracowanych przez PARPA. Standardy te określają również wymogi stawiane 

personelowi świetlicy. Zgodnie z tymi wytycznymi zatrudnionych jest łącznie we wszystkich świetlicach, 

trzech wychowawców posiadających niezbędne przygotowanie pedagogiczne.  

GŚS w Iłowie – Osadzie rozpoczęła swoją działalność 2 listopada 2005 roku. Utworzona została przy 

współudziale środków Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego, na ten cel pozyskano w latach 

2005 – 2008 łącznie 95.941,42 zł. W 2011 roku liczba dzieci objęta uczestnictwem w zajęciach świetlicy 

w Iłowie – Osadzie wyniosła 20 osób i czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 17.00  

Przy współudziale środków Programu Integracji Społecznej Poakcesyjnego Programu Wsparcia 

Obszarów Wiejskich, w 2009 roku powstała świetlica socjoterapeutyczna w Białutach, która funkcjonuje do 

dnia dzisiejszego . Na ten cel pozyskano łącznie 99.525 zł w latach 2009 – 2010. Liczba dzieci objęta 

uczestnictwem w zajęciach świetlicy w Białutach w 2011 roku wyniosła 15 osób. Świetlica czynna jest od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00.Gminy Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie 

posiada na terenie Gminy jedną filie GOKiS, która znajduje się w Białutach oraz siedem świetlic 

w wiejskich miejscowościach: Pruski, Dźwierzna, Sochy, Iłowo – Wieś, Brodowo, Mansfeldy, Kraszewo.  

Pierwsze środki na utworzenie i prowadzenie Świetlicy Wiejskiej w Pruskach pozyskano z programu 

,,Nasza Świetlica II” finansowego ze środków Fundacji Wspomagania Wsi , którego bezpośrednim 

realizatorem było Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Iłowo – Osada. Następnie Gminy Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Iłowie – Osadzie, na działalność świetlicy pozyskał ze środków Samorządu 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w latach 2007 – 2008, kwotę 56.100 zł a w 2010 roku ze środków 

PROW, Gmina Iłowo – Osada pozyskała 11.856,55 zł na ogrzewanie gazowe. Świetlice w Iłowie – Wsi 

i Brodowie powstały dzięki środkom z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Pozyskano 

środki z PROW – Małe projekty, na kwotę 9.200 zł. Natomiast ze środków na Odnowę i rozwój Wsi 

pozyskano kwotę 181,894 zł na remont świetlic w miejscowościach Mansfeldy, Brodowo, Wierzbowo. 

Całoroczną działalność może prowadzić Wiejski Dom Kultury w Białutach, Pruskach, Iłowie – Wsi, 

Brodowie oraz Kraszewie.  

Informacja o działalności środowiskowych świetlic opiekuńczo – wychowawczych na terenie Miasta 

Działdowo przedstawiła Pani Jolanta Działak, pełnomocnik Burmistrza Miasta Działdowo. Poinformowała 

zebranych że w 2011 roku w Działdowie prowadzone były zajęcia opiekuńczo – wychowawcze dla dzieci 
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i młodzieży w tym również dla dzieci ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, rodzin dysfunkcyjnych i z 

problemem alkoholowym.  

Na terenie miasta zorganizowane były świetlice opiekuńczo – wychowawcze z elementami socjoterapii 

w Szkole Podstawowej Nr 3 i Szkole Podstawowej Nr 4. Podobne świetlice funkcjonują w Gimnazjum Nr 

1 i Gimnazjum Nr 2. Ponadto prowadzone są środowiskowe świetlice opiekuńczo – wychowawcze. 

Świetlice te zlokalizowane są przy komendzie Hufca ZHP w Działdowskim Centrum CARITAS oraz 

w siedzibie Zarządu Rejonowego PCK. Ogółem w zajęciach brało udział 375 dzieci i młodzieży. Zajęcia 

prowadzone były w różnych formach jak również dotyczyły różnych aspektów wychowawczych np. zajęć 

opiekuńczo-wychowawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, socjoterapeutycznych, sportowych, 

informatycznych, muzycznych, tanecznych, teatralnych oraz dziennikarskich.  

Informacja o działalności środowiskowych świetlic opiekuńczo – wychowawczych na terenie Gminy 

Lidzbark przedstawił Dyrektor MDK Pan Zbigniew Śliwka.  

W Świetlicy Środowiskowej w Lidzbarku pracują 2 wykfalifikowane osoby, przebywa w niej 18 dzieci 

od 6 do 11 lat, lecz nie są to dzieci z typowo patologicznych rodzin. Najczęściej i najchętniej dzieci 

uczęszczają na breakdance, lecz nie są to jedyne zajęcia organizowane przez Świetlice. Dzieci przychodzą 

także na obrabianie lekcji oraz zabawy. Z przedstawionej informacji wynika, że na terenie 

administrowanym brak jest świetlic opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych.  

Informację o stanie bezpieczeństwa przebywających turystów w ośrodkach wczasowych, kąpieliskach na 

terenie gminy Lidzbark w przedstawił Dyrektor MOSiR Pan Krzysztof Kopowski. Poinformował zebranych 

że terenie Gminy Lidzbark funkcjonuje 5 kąpielisk, w tym tylko 1kapielisko strzeżone. Nie strzeżone 

miejsca wyznaczone do kąpania to kąpieliska w : Zwórznie, Tarczynach , Jeleniu oraz Piasecznie. Jedynym 

strzeżonym kąpieliskiem na terenie Gminy jest Plaża Miejska w Lidzbarku, która będzie dozorowana przez 

4 ratowników . Na terenie plaży zamontowano stały profesjonalny monitoring. Akwen wodny będzie 

obserwowany z 2 łodzi motorowych. Na czas weekendów Policja będzie prowadzić wzmożone patrole.  

Przedstawione sprawozdanie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła jednogłośnie.  

Na wrześniowym posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpatrzyła informacje Komendanta 

Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku oraz zagrożenia w ruchu drogowym na terenie 

powiatu działdowskiego oraz rozpatrzyła informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego za rok 2011 na terenie powiatu działdowskiego.  

Informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku oraz zagrożeń w ruchu drogowym na terenie powiatu 

działdowskiego za rok 2011 przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji Pan Adam Borowski. Stwierdził, że 

w roku ubiegłym Komenda Powiatowa Policji wszczęła 1270 postępowań w sprawach o przestępstwa co 

stanowi 6,5 % więcej przestępstw w stosunku do roku ubiegłego. Wykrywalność wyniosła 72,5 %. 

Najczęściej popełniane przestępstwa w roku 2011 to : kradzież cudzej rzeczy (288 - dynamika 

wykrywalności 36,9 %), kradzież z włamaniem (205 incydentów, wykrywalność 42,2 % ), przestępstwa 

rozbójnicze (8 przestępstw, wykrywalność 100 %), bójki i pobicia (4 przestępstwa, wykrywalność 100 %), 

przestępstwa narkotykowe 62.  

W roku 2011 KPP prowadziła działania prewencyjne. Służb patrolowych i obchodowych wykonano 

7572. Bezpośrednich interwencji wykonano 10843 (1162 więcej niż w roku 2010). Patrole Policji nałożyły 

5096 mandatów (583 więcej niż w roku 2010). Nałożone mandaty w poszczególnych kategoriach 

przedstawiały się następująco : przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości nałożono 313 mandatów , 

przeciwko mieniu – 198, przeciwko obyczajności publicznej - 138, przeciwko porządkowi i spokojowi - 96, 

przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia - 67, przeciwko urządzeniom użyteczności publicznej - 59 oraz 

innych – 36. Przeciwko Bezpieczeństwu i porządkowi ruchu na drogach nałożono 4189 mandatów (o 724 

więcej niż w roku 2010). Wniosków o ukaranie do sądu w roku 2011 zostało złożonych 698 (o 195 więcej 

niż w roku ubiegłym). Komenda Powiatowa Policji umieściła w izbie zatrzymań 838 osób (o 6 mniej niż 

w roku poprzednim). Wypadków drogowe w roku 2011 zaistniało tyle samo co w roku ubiegłym (58). 

Kolizji drogowych w 2011 odnotowano 536 (o 41 mniej niż w roku 2010). Nastąpił także spadek osób 

rannych, z 78 na 63 osoby. Osób śmiertelnych w 2011 roku było 11, o 4 więcej w porównaniu z poprzednim 

rokiem. Najwięcej kolizji drogowych wystąpiło na terenie Miasta Działdowo i Gminy Działdowo, na terenie 

Miasto i Gmina Lidzbark stwierdzono 106 kolizji, na terenie Gminy Iłowo Osada – 91, na terenie Gminy 

Rybno – 45 oraz na ternie Gminy Płośnica – 41 kolizji. Wypadki drogowe przedstawiały się następująco : 

Miasto i Gmina Działdowo – 33 wypadki, Miasto i Gmina Lidzbark - 11, Gmina Iłowo – Osada – 7, Gmina 
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Rybno – 6, Gmina Płośnica – 1. Najbardziej zagrożonymi miesiącami, w których dochodziło do wypadków 

to miesiąc maj i sierpień (po 21 wypadków) najmniej wypadków zanotowano w styczniu (10). Najwięcej 

zdarzeń komunikacyjnych zachodziło w piątki i soboty. Najwięcej wypadków komunikacyjnych zaistniało 

na drodze wojewódzkiej nr 544 – 59 wypadków. Kolizji drogowych odnotowano 509. Przestępstw 

drogowych dotyczących art. 178a 1 i 2 w 2011 roku odnotowano 322 co stanowi wzrost w stosunku do 2010 

roku o 84 kierowców nietrzeźwych.  

Na terenie powiatu działdowskiego Komenda Powiatowa Policji w Działdowie stwierdziła 22 

przestępstwa popełnione przez osoby nieletnie (2010 rok 38). Nastąpił spadek o 16 przestępstw 

w porównaniu z rokiem ubiegłym tj. o 42 %. Przestępstwa popełniane przez nieletnich stanowiły 1,74 % 

ogółu przestępstw popełnionych na terenie powiatu (2010 rok. 3,2 %). Najczęściej popełnianymi 

przestępstwami przez nieletnich były kradzieże – 3. Przestępstwa związane z uszczerbkiem na zdrowiu - 2, 

uszkodzenia rzeczy - 2, Przeciwko funkcjonariuszom publicznym - 5 oraz jazda w stanie nietrzeźwości - 2.  

W działaniach prewencyjnych w roku 2011 działdowscy policjanci prowadzili różnego rodzaju akcje 

i działania prewencyjne w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 

Zachowań ,,Razem Bezpieczniej”. Działania te były wykonywane w takich podstawowych strefach 

oddziaływania jak : - ,, Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania” (,,Narkomani 

mówimy nie”, ,,bezpieczny weekend”, ,,Chrońmy dzieci przed alkoholem”, ,,Oszustom mówimy – Nie”  

W roku 2011 policjanci z KPP w Działdowie sporządzili 287 Niebiskich Kart (rok 2010 – 319). Na 

podstawie NK wszczęto 50 postępowań przygotowawczych z art.. 207 kk tj. w sprawach o znęcanie 

psychiczne i fizyczne nad członkami rodziny (rok 2010 – 66 postępowań). Policjanci w ramach procedury 

,,Niebieska Karta” ściśle współpracowali z instytucjami pomocowymi (blisko 179 przesłanych informacji 

do Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej oraz Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, wspólne dyżury telefoniczne z pracownikami ww. instytucji oraz spotkania robocze w celu 

podejmowania działań na rzecz zwalczania zjawiska przemocy w rodzinie).Jak co roku policjanci wspólnie 

z samorządami oraz WORD w Olsztynie zorganizowała Gminne i Powiatowe Turnieje Bezpieczeństwa 

w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych.  

Informacje Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego za rok 2011 na terenie powiatu działdowskiego przedstawił Z-ca Komendanta KP PSP 

Pan Jan Florek. Przedstawił on analizę głównych zagrożeń na terenie powiatu. Działania prewencyjne 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w roku 2011 dotyczyły czynności kontrolno-

rozpoznawczych tj. kontrola przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, ocena zgodności 

z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej , ocena zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem 

budowlanymi, ustaleniami spełnienia wymogów bezpieczeństwa w zakładzie stwarzającym zagrożenie 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, rozpoznawania innych miejscowych zagrożeń, wstępne 

ustalanie nieprawidłowości, które przyczyniły się do powstania pożaru, zbieranie informacji niezbędnych do 

wykonywania analizy poważnej awarii przemysłowej i formułowania zaleceń dla prowadzącego zakład. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie w ubiegłorocznym planie przewidziała 

przeprowadzenie 35 kontroli podstawowych. Poza tym przeprowadzono 28 kontroli sprawdzających oraz 27 

innych kontroli. Łącznie w ubiegłym roku przeprowadzono 90 kontroli prewencyjnych. Zgodnie 

z przyjętymi priorytetami najwięcej czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzono w obiektach 

użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego, stanowiły one 72,2 % ogółu przeprowadzonych 

kontroli. Łącznie podczas przeprowadzonych 90 czynności kontrolno-rozpoznawczych, skontrolowano 145 

różnego typu obiektów. W obiektach stwierdzono łącznie 203 nieprawidłowości naruszające przepisy 

przeciwpożarowe. Wśród skontrolowanych łącznie 93 obiektów użyteczności publicznej, zamieszkania 

zbiorowego i budynków mieszkalnych wielorodzinnych, stwierdzono 123 nieprawidłowości. W roku 

ubiegłym skontrolowano łącznie 42 obiekty produkcyjne, magazynowe oraz obiekty gospodarcze 

i inwentarskie, w rolnictwie stwierdzono w nich łącznie 74 nieprawidłowości naruszające przepisy 

przeciwpożarowe. W kwietniu bieżącego roku przeprowadzono również 2 czynności kontrolno-

rozpoznawcze na terenie obszarów leśnych oraz w obiektach należących do Nadleśnictwa Lidzbark 

i Dwukoły. Skontrolowano łącznie 10 obiektów, w których stwierdzono 6 nieprawidłowości w budynkach 

na terenie nadleśnictw. Na podstawie wyników przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych 

wydano łącznie 35 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości. 

Uczestniczono łącznie w 13 odbiorach obiektów budowlanych przed zamiarowanym przystąpieniem do ich 

użytkowania. W 6 przypadkach współpracowano z Policją w zakresie ustalania przyczyn powstania 
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i rozpowszechniania się pożarów poprzez przekazywanie danych niezbędnych podczas prowadzonych 

dochodzeń.  

W 2011 roku odnotowano łącznie 784 zdarzenia w porównaniu do 2010 roku było ich więcej o 13 %. 

W analizowanym roku powstało 214 pożarów, 551 miejscowych zagrożeń i 19 fałszywych alarmów. 

Według wielkości pożarów, 204 zakwalifikowano jako małe, 10 zaliczono do pożarów średnich, nie 

odnotowano pożarów dużych oraz bardzo dużych. W porównaniu do roku 2010 ilość pożarów spadła. 

Największe spadki ilości pożarów odnotowano na terenie miasta Działdowo, Gminy Działdowo i Rybno. 

Natomiast największy wzrost ilości pożarów odnotowano na terenie gminy Iłowo – Osada. Na terenie 

powiatu działdowskiego w 2011 roku miało miejsce 551 różnego rodzaju zdarzeń nie związanych 

z likwidacją pożarów zwanych miejscowymi zagrożeniami. Wzrost miejscowych zagrożeń miał miejsce na 

terenie większości jednostek samorządu terytorialnego, nieznaczny spadek ilości zdarzeń nastąpił 

w granicach administracyjnych Gminy Działdowo i Gminy Rybno. Odnotowano także 19 fałszywych 

alarmów.  

W 2011 roku w likwidacji pożarów i skutków miejscowych zagrożeń brało udział ogółem 941 zastępów 

straży pożarnych, w tym 4137 strażaków. W działaniach ratowniczych oprócz sił PSP bardzo mocno 

włączały się jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Na koniec roku 2011 na terenie powiatu 

działdowskiego było 31 jednostek OSP typu ,,S” i 10 jednostek OSP typu ,,M”. Najbardziej prężne jednostki 

zostały włączone do KSRG. W skład Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego na szczeblu 

powiatowym wchodzi 7 jednostek.  

Przedłożone sprawozdania Komisja zaakceptowała pozytywnie  

Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku odbyło się 20 grudnia. Na 

posiedzeniu Komisji rozpatrzono informację o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg 

wojewódzkich i powiatowych w sezonie 2012/2013, dokonano oceny ankiety zaufania młodzieży ze szkół 

ponadgimnazjalnych do Policji, przedstawiono informację w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2013 

z zakresu realizacji zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz przyjęto plan pracy Komisji na rok 

2013.  

Informację w sprawie przygotowań do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 

2012/2013 przedstawił Dyrektor Powiatowego Zarząd Dróg w Działdowie. Drogi na terenie powiatu 

w sezonie zimowym będą utrzymywane zgodnie ze standaryzacja odśnieżania. Kierowano się zasadą 

pierwszeństwa aby objąć drogi powiatowe o nawierzchni twardej po których odbywa się komunikacja 

autobusowa i dowóz dzieci do szkoły. Planowane zakresy robót zimowego utrzymania dróg w II standardzie 

- 6,035km, V standardzie 296,316 km. Łącznie zakresy robót zimowego utrzymania dróg w powiecie 

obejmą 315, 827km. Informację dotyczącą utrzymania dróg wojewódzkich w powiecie działdowskim 

w sezonie zimowym 2012/2013 przesłano pisemnie z uwagi na nieprzybycie na posiedzenie Komisji 

w wyznaczonym terminie.  

Analizę ankiety dotycząca zaufania młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych powiatu działdowskiego do 

Policji omówił Z-a Komendanta Powiatowego Policji Pan Artur Jasionowski. W ankiecie socjotechnicznej 

wzięło udział ogółem 909 uczniów. Najliczniejsza grupę uczniów ankietowanych stanowili uczniowie 

z Liceum Ogólnokształcącego w Lidzbarku - 171 uczniów, ZSZ w Iłowie -150, Zespół Szkół w Lidzbarku - 

146, Zespół Szkół w Rybnie - 109, Zespół Szkół Zawodowych Nr1 w Działdowie - 100 ankietowanych. 

Mniejszą grupę uczniów ankietowanych stanowili uczniowie z Zespołu Szkół z Gródek - 96, Zespół Szkół 

nr - 1 90, Zespół Szkół w Malinowie - 47 ankietowanych. Wyniki ankiety wskazują na wyraźny podział 

zaufania młodzieży do Policji w środowisku miejskim i gminnym. Najmniej zaufania i poczucia 

bezpieczeństwa w szkole wykazują uczniowie z terenu szkół z Lidzbarka. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku postanowiła powtórzyć ankietę i uszczegółowić zakres zadawanych pytań.  
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Informację w sprawie projektu budżetu powiatu na rok 2013 z zakresu realizacji zadań Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił przewodniczący Komisji Pan Marian Janicki. Wydatki budżetowe 

na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego będą utrzymywały się na poziomie roku 2012. 

Utrzymane zostanie Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego i Punkt Interwencji Kryzysowej. 

W zakresie prac inwestycyjnych planuje się remont drogi powiatowej Rybno – Ostaszewo oraz bieżące 

naprawy dróg i mostów. W zakresie ochrony przeciwpożarowej przewiduje się dofinansowanie do sprzętu 

ochronny przeciwpożarowej dla jednostek OSP z terenu powiatu Działdowskiego.  

Na tym sprawozdanie zakończono.  

 Starosta Działdowski  

Marian Janicki 
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